COMUNE DI MINEO

PROVINCIA DI CATANIA

N 165  delReg. Data della deliberazione | 7.0 8 - 7o/ 7

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: | Aggiornamento Catasto Incendi — Anno 2012.

L’anno duemila. T[22, &0, il giomo ..RQ.0C A eeune.... del mese di, > ¢ TE1BEE

.....................

S 1 e o W BT 4 )8 KOOt P , nell’apposita Sala delle adunanze e previo regolare invito, si & riunita la

Giunta Municipale in persona dei seguenti signori:

PRESENTI ASSENTI
1. Aloisi Anna N - Sindaco
2. Tamburello Salvatore ' i Vice Sindaco
3. Pulici Massimo el : Assessore
4. Novita Daniela U & vy
5. Gulizia Maurizio’ = ' ¥
T of. Y
e T
TOTALE L 4
Presiede ...|.L.. S L DB Coo NI NN A NS
Partecipaiil ......... Segretario Comunale dott. (CA. 8.5 L. Rl S22

I PRESIDENTE, visto il numero legale e riconosciuta la validita dell’aduh;anza, apre la seduta e

invita la giunta a deliberare sull’argomento richiamato in oggetto ed esposto nella proposta infra

riportata.

P



AREA FUNZIONALE PROPONENTE :
AREA SERVIZI TECNOLOGICI E PER IL TERRITORIO

PROPOSTA N. 755 .  : DEL 47. 28747

OGGETTO: | Aggiornamento Catasto Incendi — Anno 2012.

P

IL RESPONSABILE AREA SERVIZI TECNOLOGICI E PER IL TERRITORIO

RICHIAMATA la Deliberazione di G.M. n. 6 del 24.01.2008, con la quale ¢ stato istituito il Catasto In-
cendi delle aree percorse dal fuoco nell’ambito del territorio comunale;

VISTA la nota prefettizia prot. n. 0021707 dell’8/05/2012, assunta al Ns prot. n. 006149 del 10/05/2012,
con la quale si richiamano una serie di interventi volti a contrastare il fenomeno degli incendi;

VISTE le note prot. n. 21 dell’1/07/2012, prot. n. 36 del 19/07/2012, prot. n. 78 del 26/08/2012, prot. n.
79 del 28/08/2012, con le quali il Centro Operativo Provinciale dell’Ispettorato Ripartimentale delle Fore-
ste di Catania comunicava che in determinate aree del territorio di Mineo si erano verificati alcuni incen-
di e che erano in corso le operazioni di spegnimento con mezzi e uomini dello stesso Corpo Forestale:
VISTA la nota prefettizia n. 0035031 del 19/07/2012, assunta al Ns prot. n. 009844 del 30/07/2012, con
la quale si richiamano gli indirizzi operativi per la campagna anti-incedi boschivi, relativi al periodo esti-
vo 2012;

VISTA la nota prot. n. 0024220 del 4/08/2012, assunta al Ns prot. n. 010247 del 7/08/2012, con la quale
il Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Catania comunicava che in data 4/08/2012 personale e mezzi
del suddetto Comando venivano inviati nel territorio di Mineo per effettuare le operazioni di spegnimento
di un vasto incendio di vegetazione;

VISTA la nota prefettizia prot. n. 0038301 del 10/08/2012, assunta al Ns prot. n. 010525 del 14/08/2012,
con la quale si richiamano le procedure per I’aggiornamento del catasto incendi e per ’apposizione dei
vincoli sulle aree percorse dal fuoco, in attuazione alle normative nazionali e regionali;

VISTA la nota prot. n. 1185/P.M. del 21/08/2012, assunta al Ns prot. n. 2312/A.S.T.T. del 22/08/2012,
con la quale il locale Comando di Polizia Municipale comunicava che in una determinata area del territo-
rio di Mino si era verificato un incendio e che i volontari della Protezione Civile di Mineo provvedevano
allo spegnimento;

VISTA la nota prot. n. 000385/Pos. S12-VI-2-1 del 2.01.2013, assunta al Ns prot. n. 000678 del
14/01/2013, con la quale I’Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Catania trasmetteva a questo Ente la
perimetrazione delle aree percorse da incendi nell’anno 2012;

RILEVATO che alcune delle aree individuate nelle note di cui sopra, risultano sterpaglie e, pertanto, non
rilevanti ai fini dell’aggiornamento del catasto incendi;

RITENUTO, necessario, provvedere all’aggiornamento del Catasto Incendi dei soprassuoli percorsi dal
fuoco nell’ambito del territorio comunale, relativo all’anno 2012;

VISTA I’O.P.C.M n. 3606 del 28 agosto 2007 e n. 3680 del 5 Giugno 2008;

VISTA la Legge Regionale 14 Aprile 2006 n. 14;

VISTA la legge 21 Novembre 2000 n. 353;

VISTA la L.R. 23/12/2000 n. 30;

VISTA la Determinazione Sindacale n. 4 del 2/02/2012, di conferimento dell’incarico di Responsabile
dell’ Area Servizi Tecnologici e per il Territorio;




VISTO I’O.R.E.L. n. 16 del 15.03.1963 e s.m.i.

PROPONE

1. Di aggiornare, ai sensi dell’art. 10 Legge 21 Novembre 2000 n. 353 e s.m.i., I’allegato Catasto In-
cendi dei soprassuoli percorsi dal fuoco nell’ambito del territorio comunale, relativo all’anno 2012;

2. Diesporre, per la durata di gg. 30, all’Albo Pretorio Comunale, I’allegato elenco dei soprassuoli per-
corsi dal fuoco nell’ambito del territorio comunale, relativo all’anno 2012;

P

PARERETECNICO DEL RESPONSABILE DELL’AREA PROPONENTE

Al TTLEE

In ordine alla regolarita tecnica (art. 12 L.R. 23.12.2000 n° 30) si esprime parere:m vo Z’*-'

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Mineo, li ) ' 2 SET. 2[”3

LISTRU 4%: TECNICD y
Geom. Angelb Lino Caponelld J :
PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

ILE

In ordine alla regolarita contabile (art. 12 L.R. 23.12.2000 n® 30) si esprime parere:

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

.............................................................................................................................

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Mineo, li IL RESPONSABILE

LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la superiore proposta;
Visti i pareri espressi dal responsabile dell’area proponente e dal responsabile dell’area economico-
finanziaria;
Ritenuta la proposta che precede meritevole di approvazione;

Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “’Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali”;

Visto 1’Ordinamento Amministrativo EE.LL. della Regione Siciliana 15.d3.63, n. 16 e successive modi-
fiche ed integrazioni;

a voti unanimi e favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di legge;
DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente ripetuta e trascritta ad ogni effetto di
legge sia per la parte relativa alle motivazioni che per il dispositivo.




/)

La presente proposta - deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta [

[ /

/ S

i %@L ATl Sindacq:, < etFa;L %in Jl}«
o % v _//c/
Il Sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Messo, certifica che la presente Deli-
| T ks 7 AU

berazione ¢ stata pubblicata all’ Albo di questo Comune dal aln“ ......... ;8

norma dell’art. 11 della L.R. 44/1991, come modificato dall’art. 127, comma 21, della L.R. 17/04.
Mineo, li ........... AR AL VAT E

Il Messo Il Segretario Comunale

ATTESTAZIONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

- ¢ divenuta esecutiva
essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile;
O dopo trascors1 i dlem gloml dalla pubbhcaznone,

Mineo, i |7 - 0/9 7ol%

UFFICIO DI SEGRETERIA

La presente Deliberazione ¢ stata trasmessa per I’esecuzione al Responsabile Area.. ﬂ()ﬁg L *‘? ................

Mineo, i |- O f- (o (3 Il Responsabile dell’Ufficio
Per ricevuta =
II/La sottoscritto/a Dott./Dott.ssa ) : Segretario Comunale del
Comune di Mineo, CERTIFICA che la presente ¢ copia conforme all’originale in atti d’ufficio.
Si compone di pagine.
Si rilascia * ' . . |

MINEO, li o n Segretario Comunale




RICOGNIZIONE, CENSIMENTO E CATASTAZIONE
Anno 2012

foglio 108

particelle:

253 Parte
255
258
259
267
268
269 Parte
270 Parte

357 Parte
358 Parte
368 Parte
459 Parte
460 Parte
461 Parte
462 Parte
463 Parte

271 Parte

foglio 109
particelle:

42 Parte
49 Parte
52 Parte
53 Parte
58 Parte
59 Parte
60
61 Parte
108 Parte

foglio 119
particelle:

2
71 Parte
95
96
97
98
99

foglio 120
particelle:

36 Parte
37 Parte
38 Parte
40 Parte
77 Parte




E?b M;:diﬁ:a gmajnza Q'cnubgla Sg’aahbrl Elrummt% autn

# [Jcarta Tecnica Regionale 1:10.000 Clear all

# [7]Censimento Incendi = [ 1Incendi del comune di Mineo anno 2012 (1)

# [¥] Cartografia tematica = [#Incendi (1)

# [F]Cartografia di base = [¥10/05/2012 0.00.00

# [Jortofoto data inizio fuoco - 10/05/2012 0.00.00
Identificativo e  Incendi - ID 3683

ispettorato. m‘-‘atttmantah e dlstawam!m:u distaccamento fle di caltagirone

wrnun; P oh . mineo - 87027
localith’ = | badia - angarello
data redazions i . 18/05/2012 0,00.00
totale suﬂarﬁua mm e ]

totale superficie mnhnsm i a099

totale superfice - 4,1099

e

* Start._.._._,,._..,




SIF WebGIS - Mozilla Firefox
Ella Madiﬁ:a !lsualhza gromiogla Saguallbrl atrumant! a

T = mgmstmn s S er e |+l

fmqqme sltllla itfw?bgrsft[-’(;_f-hjp|Lr]x;DBe;DSQPf\IQtﬂJ‘u lﬂlqn}fbuﬂvwi.ywMGInh-FF‘*ult."m 3k|.1fD}fl1’ qug‘:ﬁlﬂquq I-Ctlwwz'i\-ﬂzl G- vahon M }:’3] ﬁ

# [ Carta Tecnica Regionale 1:10.000 G@ S 10/07/2612 0.00.00 l
® [ Censimento Incend| data inizio fuoco 10/07/2012 0.00.00
® M Cartograﬂa tematica ™ I Identificativo Incendi - 1D 3933
[.__-,'zlﬁ]@ [ ispettorato ﬂpartimentale [ distaccamento distaccamento fle di caltagirone
R comune - ; mineo - 87027
localitda - - finocchiara . »
data redazione ~ 11/07/2012 0.00.00
totale superficie boscata 1,8612
totale superficie non boscata o 0,9876

totale superficie




Sistema Informativo Forestale

Legenda

Aree percorse dal fuoco

[ {Incendi 2012

Ortofoto AGEA primavera 2007

Note:

Pagina 2/2







